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REPUBLIKA E BHOIPERISE 'fﬁ)!
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. Dﬁﬂ% rot. Tirang, mé<d /0¥ / 2024
z

Lénda: Kthim pérgjigje

7. DORIAN MATLIJA L/
Qendra “Res Publica”
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prant Bashkis¢ sé Tirangs, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér ¢ Drejtén e Informimit” jang
paragitur kérkesat tuaja, t¢ cilat jan& protokolluar pérkatésisht me nr. prot. D-6850, daté
23.05.2024 dhe ka kaluar pér shqyrtim prané Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit, e cila ka kthyer pérgjigje si vijon:

“NE pérgjigje t€ shkresés s& sipércituar, me ané t& sé cilés kérkoni kopje (& lejes s& ndértimit
miratuar me vendimin e Kryetarit nr. 8-25327/6, daté 24.07.2021, ju béjmé me dije se:

Me vendimin e Kryetarit nr. §-25327/6, daté 24.07.2021, éshté miratuar leja e ndértimit pér “2
(dy) Godina banimi dhe shérbimi 5 kat me 1 kat parkim néntoké dhe 3 (tre) Banesa individuale 3
kat me 1 kat néntoké, &€ ndodhur né rrugén “Gjon Krisli”, Sauk, Tirang, Njésia Strukturore
TR/68, né proné t¢ Metije Lika (pérfagésuese e familjes bujqésore), Petrit Haxhimali, Edmond
Haxhimali, Genti Haxhimali, Tomorr Haxhimali, me zhvillues dhe subjekt ndértues shogéring
“EN.L.K.” sh.p.k.”. Bashkélidhur gjeni Vendimin dhe Planvendosjen e lejes, gjeneruar nga
sistemi e-lejet”.

Sa mé sipér lulemi né dijeniné tuaj.

Me respekt
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VENDIM

Nr, §-25327/6

PER

Miratimin € lejes s& ndértimit pér *z (dy) Godina banimi dhe shérbimi 5 kat me 1 kat parkim
néntoké dhe 3 (tre) Banesa individuale 3 kat me 1 kat néntoké, té ndodhur né rrugén “Gjon
Krsti®, Sauk, Tirand, Njésia Strukturore TR{68, né proné té Metije Lika (p&rfagésuese e familjes
bujqésore), Petrit Haxhimali; Edmond Haxhimati, Genti Haxhimali, Tomorr Haxhimali, me
zhvlllues dhe subjekt ndértues shogéring *E.NLLK." sh.p.k.".

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2; nenin g, pika 1f1, shkronja "b"; nenin 23, pika 14; nenin 64 shkronja
“a", t& Ligjit nr.13gf2eas, daté 17.42.2015 pér “Vetégeverisizn vendore®, nenet 29 dhe 39 t€ Ligjit
nr.aop{2014, daté 31.07.2014 pér "Planifikimin dhe Zhvillimin & Territorit” {i ndryshuar); Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.408, daté 13.05. 2045 pér "Miratimin e rrequllores s& zhwillimit té territorit” (i
ndryshuar); Vendimin e KKT-s€ nr.a, daté 14,.04.2017 “PEr miratimin e planit té pérgjithshém vendor,
Bashkia Tirané™; Vendimin e K&shillit Bashkiak nr.158, daté 26.12.2019, pér " Sistemin e taksave dhe
tarifave vendore né qytetin ¢ Tirangs” (i ndryshuar); Urdhgresén e Kryetarit té Bashkisé nr. 8741, daté
21.03.2015 "Pér procedurén e shgyrtimit té splikimave té lejes s& zhvillimitfndértimit, deklaratéd
paraprake per kryerje punimesh, certifikaté pérdoriml, gen plane azhornimi dhe piérditésimet ¢
infrastrukturave t€ tjera® {e ndryshuar); "Urdhrin nr. 11987, daté 20.04.2016 té Kryetarit t& Bashkisé
Tiran# "PEr ngritjen e Késhillit Teknik t& Bashkisé Tirané” {i ndryshuar); Manualin & Procedurave dhe
Organizimit t& Késhillit Teknik t& Bashkisé Tirang, miratuar me vendim nr, 11987/1 daté 20.04.2016 '
t& Kryetarit té Bashkisgé Tiran& (i ndryshuar); Planin e Detsjuar Yendor t& nénnjiisisé strukturore
TR/58, Faza e Paré, miratuar me Vendimin nr. 3650, daté 11.12. 2020, t& Keyatarit té Bashkiss; Planin
2 Detajuar Vendor t& nénnjésisé strukturare TRf68, faza z, nénnlésla 2 dhe §, miratvar me Yendimin
nr.4365001, daté 11f1zf2020, 18 Kryetarit té Bashkisd Tirang si dhe rmbéshtetur né oplnionin e datés
14.07.2021 té Késhillit Tekalk, lldhur me shgyctimin & kérkesgs dorfauar elektronikisht me numér
aplikimi AN221220200036 dhe protokollvar prané Bashkis€ Tirané me nr. prot. 5-25327, daté
23/12f2020, pér leje ndErtimi pér "2 {dy) Godina banimi dhe shérbimi 5 kat me a kat parkim néntoké
dhe 3 (tre) Banesa individuale 3 kat ma 1 kat néntokg, té ndodhur né rrugén “Gjon Krisli®, Sauk, Tirang,
Njgsia Strukturore TRf68, né proné té Metije Lika {pérfagEsuese e familjes bujgésore), Petrit
Haxhimali, Edmond Haxhimali, Genti Haxhimal, Tomorr Haxhimali, me zhvillves dhe subjekt
ndértues shagdring "E.N.L.K." sh.p.k",

VENDOSA:

1. T& mirataj leje ndéctimi pér 2 {dy) Godina banimi dhe shérbimi § kat me 1 kat parkim néntoké dhe
3 (tre) Banesa Individuale 3 kat me 2 kat néntoké, 1é ndodhur né rugén "Gjon Kiisti®, Savk, Tirang,
Wiésia Strukturore TR/EB, nE proné té Metije Lika fpérfagésuese e famifies bujqésore), Petrit
Haxhirali, Fdmond Haxhimali, Genti Haxhimali, Tomorr Haxhimafi, me 2hvillves dhe subjekt

ndértues shogériné "E.NLLK “sh.p.k", sipas planit té vendosjes sé zonés sd zhyillimit bashkeélidhur
vendimit,

2. Afatlilefes ndértlmit éshté 48 mugf sipas grafikut té punimeve. Ky afat fillon nga data e fillirmit t&
punirmave té& ndértimit,
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3. Zhvilluesifsubjekti, sipas marréveshjes ndérmjet tyre, autorizohet té kryejé pagesén e taksss sé
ndikimit ng infrastrokturé, né vierén 73 144 512 Leké.

4. Formularii lejes sé nd@rtimit i jepet zhwilluesit vetém pas konfirmimit t& pagesés pérshlyerjen sé
taksés sé ndikimit nd infrastrukturé nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave
Vendore, darézvar elektronikisht, pérres llogarisé suaj né portalin e-Albania.

. Zhvilluesi éshid subjekt | pércaktimeva € ligjit nr, 22f2018 "Pér strehimin social™, sipas aplikirmit
t2 kryer né datén 22.12.2020, i cill ka depozitvar nd sistem deklarstén noteriale me nr. 1305
repertor, nr. 624 koleksion, datd 22.06.2021, ku deklaron se do kalojé st fond 1€ banesave sociale
3% té sip&rfages funksionale totale banim, ng wleré leke. Slpdrfaga takuese gé zhvilluesit i takon
pér té kalvar né favor t& fondit publlk té banesave sociale dshté 280.6 m° (e Negaritur nga
sipérfagfa totale e banimit pref g 351.7 0}, kv graimii referencés pérzonén 2/s Eshté 8o ooe lekfm’.
Vleratakuese prej 22 448 oco Leké, qi zhvilluesi do paguaji, do jeté pjesé e autorizimit e pagesds
& taksés s& ndikimit né infrastrukture

6. Zhvillvesi t8 marré 18 gjitha masat pér té gjitha pérforcitnet e skarpateve dhe té godinave né
kufijté & zonés s& zhvillimit, n& ményré qé té mos keté déme t& shkakivara, qofté edhe té
pérkohshme né pronat kufitare, Pér ¢do démtim apo shkarje té rrugéve dhefuse t€ objekteve
fainjé, zhvilluesi do té mbafé pérg]egjési ligjore.

7. Pér ¢do ndérhyrje né rrjetin e infrastruktorés publike sipas projektit, t& kontaktohet me
instituclonet pérkatése, né meényré gé t8 mos krijohen probleme né rijetin publik.

8. Gjfaté fazave té ndértimit do té kryhen kontrolle dhe do té depozitohen prané autoritetit vendor
nga subjektet e licensuara né fushén e mbikgyrjes sé punimeve té ndértimit sipas fazave té
méposhime:

a} Ngritja e kantierit t& punimeve, pérfshiré murin rrethoes;

b} Piketimii strukturés;

<) Pérfundimiithemaleve dhe kuota oo

¢} Pérfundimiikarabinasé pér té gjithé objektin;

d) Pérfundimi i fasadave dhe rifiniturave 18 strukturds sé re, pérfshiré instalimet eleltrike, té
ngrohjes, ftohjes, hidravlike, t& kormunikimit elektronik;

dh) Perfundimii sistemimit t& jashtém, né planin & vendos]as sé strukturds sé re, parfshicd
vendosjen ¢ kutis# postare dha lidhjen me infrastrukturat publike ekzistuese.

» Autoriteti Yendor (DKZHT-ja) mund té verifikojé konformitetin e akteve té kontroflit sipas
pércaktimeve t& nenit 27/1 té VKM-sé nr. 408, daté 13.05.2015.

9. Pas pérfundimit té punimeve té kthehet territori rrethues né gjendjen e méparshme, té riparchen
té gjitha démtimet né rrugé, trotuare, etj.

10. T gjelbérchet shashi objekt zhvillimi dhe t& mblllen peme ¢do 4 metra gjaté trotuarit té rrugis
kryesore pérbri pronés.

' Meni 19, 1 light ne. 2272018 “Pér strehimin sociat” , ligl i cili ka hyré ne fugi ng datén §3,12.2018, pErcakion se;
“1, Cdo zubjekt privat g, pas hycjes n& fugi & kEnj Fgji, apliken pEr leje zhvillimi dhe ndEriimi pér ndértime me
siprfage ndédimone banimi mbi 2 000 metra kateord, sigucon kalimin pa shpdeblin 2 8 pakién 3 pés qind &
sip¥riages funksionale, me kushtel e nj2 strehimi 2 pErshiatshm, n# favor 1€ fondit publil (2 banesave sociale,
Kjo sipErfage, f rast pamundésie pEr tu dh¥nd n¥ sipErfagen ndirtimare 1 banimit q& ndértehet, mund 18 jepet
nE njé sipEriage yetér ndénimore banimi. Kontrata g8 nénshkrthet mes paléve pée kalimin e sipériages ndérlimore
n& favor 1€ fondit publik 18 banesave sociale, regjisirohet ng Zyrén e Regjistrimit t& Fasurive t& Paluajtshme™.
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11. Té mos béhen ndryshime nga projekti i miratuar, pa miratimin paraprak nga 8ashkia e Tirands,
sipas procedurave t€ parashikuara ng legjistacionin né fugi.

12. NE rast te mosplotésimit brenda afateve 18 kushteve 18 pércaktuara né pikeén 3, 4 dhe 5 té kétjj

vendimi, nga subjekti zhvillues, Kryetarii Bashkisd vendos inasa té tjera té pérshtatshime, deri na
revokimin e veté lejes sé miratuar,

13. Ngarkohet Drejteria e Pérgjithshrne e Planifikimit dhe Zhwillimit té Territorit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore pér adjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

14. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
— Eriion Yelia)
oL e
184150 +02'00'
Erion VELIAJ
Duejtar i PRrglithshim DPFZHT: Frida Pashakao S
Drejtore 2 DKZHT: Fututa e e s
PErgiegjise ¢ 5T: Enkelejda Murta] oo
Spedalistafiurizte g 55HA; Griselda Gjika g m=r
Spedaliste e 5T: Difana Priftl
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.41 1 VENDOSJES PER LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN: 2 (DY) GODINA BANIM DHE SHERBIMI 5 KAT, ME 1 KAT PARKIM NENTOKE DHE 3 (TRE) BANESA INDIVIDUALE 3 KAT ME 4

AT NENTOKE" TE NDODHUR NE RRUGEN "GJON KRISLI", SAUK, TIRANE, NJESIA STRURTURORE TR/68, NE PRONE TE: METIJE LIKA {FERFACESUESE E FAMILJES BUJIESORE),

PETRIT HAXHIMALI, EDMOND HAXKIMALL GENTI HAXHIMALY, TOMORR HAXHIMALI, ME ZHVILLUES DHE SUBJEKT NDERTUES: SHOGERIA "E.N.L.K" SH.P.K.
SIPERFACUA E TRUALLIT €312M° o . SIPERFAQIA E TRUALLIT £ ZENE HGA STRUXTURA (GHIAMA): 18290 W SH 11500
ik L ! = T i A -
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SKEMA E VENDOSJES SE ZONES |S

MIRATOHET
KRYETARI | BASHKISE SE TIRANES

ERION VELIAJ

Erion Veliaj

L, —--202107.24

TREGLIESIT E ZHYILLIMIT 18:41:44 +02°00

SIPERFALJA E TRUALLIT GE ZHVILLOHET: 6312.0 M*
SIPERFADA E TRUALLIT E 2ZENE NGA STRUKTURA (GIURMAY 1621.0 M*
KOEFICIENTI | SHFRYTEZIMIT TE TRUALLIT {GJURMA}; BTN
SIPERFAGIA E TRUALLIT E ZENE NGA STRUKTURA [PROJEKSIONL): 2431.9 M2
KOEFIGIENTI | SHFRYTEZIMIT TE TRUALLIT {PROJEKSICHI): 3B.5 %

DISTAHCAT HGA KUFIR | PRONES:

VERILINDJE:  O.m; +.8m (RALLKAN) PER VOLUMIN 3 KT {OBJEKTI V)
0.0m {KALLKAN) PER YOLUMIN 6 KT {OBJEKTI 02)
17.4m; 24.2m PER VOLUMIN 4-5 KT ({OBIEKTI O1)

JUGLINOJE: 8.0m; 8.2m PER VOLUMIN 4-5 KT (OBRJEKTI Q1}

JUHEPEREND(M: 11.4m; 18.5m PER VYOLUMIN 4-5 KT {OBJEKTI D1}
18.89m;17.7m PER VOLUMIN 3 KT {OBJEXTI V1)

VERIFEREMDH: 5.4m; 7.3m PER VOLUMIN 3 KT (OB.JEKTI V1)

7.6m; S.4m PER VOLUMIN 3 KT (DBJEKTI ¥2)
6.3m; 8.0m PER VOLUMIN 2 KT (OBJEKT! V3)

DISTANGAT NGA TRUPI | RRUGES '
JUGLINDJE: A.0m PER VOLUMIN 4-5 KT (OBJERTI O1)
JUGPEREND|M: 4.0m; &.2m PER WOLUMIN 4-5 KT (OBJEKTI O 1}

10.1m; 11.2m PER VOLUMIN 3 KT (OBJEXTI V1)

ZHVILLIMIT  SHRAULA 1:2000

-

Z.K. ne. 3288 Nep. 153§'.\"1\wm SHRALLA 1:2000
7 "

15915
163413

. REPUBLIXA E SHQIPERISE

OBJEKTLE

PLANI | VENDOSJES PER LEJE NOERTIMI PER
OBJEKTIN: =2 (DY} GOOINA BANINI IHE SHEREIMI
5 KAT, ME | KAT PARKIM HENTOKE DHE 3 (TRE) | TERCJEGJES | SEKTORITTE |y orr 0 ina MURTAY|  Ertewezems

BANESA INCIVIDUMALE 3 HAT ME 1 KAT NENTOKE" SEKRETARMTIT TEKNIK i
TE HOODHUR HE RRUGEH "G.JOH KRISLIT, SAUXK, SPECIALIST | SEKTORIT TE o
ERIS QAZIMI Lt Qezbed e,
TIRANE, HJESIA BTRUKTURDRE TRIES, HE PRONE e
TE: METIE LIKA [PERFAGESUESE £ FAMILIES | S CYRTIMIT TEAPLIKIMEVE |  RECION SPAHO -
BUSOESORE), PETRIT HAXHIMALI, EDMOND SPECIALIST | SEKTORIT TE
HAXHIMALY, GENTI HAXHIMALS, TOMGRR SERRETARIATIT TEKMIK CHARA FRIFT} ?r."r';',-' B
HAZHMALL ME ZHVILLUES CHE SUBJERT N e -
NDERTUES: SHOGERLA "EN.L.K™ SH.R.K, SOM Bra NI
ARKITEKT o | wger pemnes
Ersneering & Consnation -

- DREJTOR | PERG)| THSHEM | FRIDA PASHAKD il -1
BASHKIA E TIRANES Pubale /e
DREITORIA E PERG.THSHIE E pLAWIFgouT | CRESTOR | DREITORISE SE T '
GHE ZHVALLIT TE TERRITCRIT KONTROLUIT TE ZHVILLIMIT
7 TE TERRITORIT
PEAGIEGIES | SEXTORIT TE Eoriana 2021070
SHOVRTIMIT TE APLIKIMEVE | COTVNAVRUSHO | o e
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